АДМИНИСТРАЦИЯ ХАБАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11. 2019                                                                                                               №  46
с. Хабазино
Об одобрении прогноза социально-экономического развития муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2020 год и  плановый период 2021-2022 годов и внесении проекта бюджета муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2020 год

Рассмотрев представленный прогноз социально-экономического развития муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  постановляю:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов.
2. Внести в Хабазинский сельский Совет депутатов проект бюджета муниципального образования Хабазинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2020 год и иные документы и  материалы, подлежащие представлению с указанным проектом.
Глава сельсовета                                                                               В.А. Разин
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Хабазинский сельсовет

Топчихинского района Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Население

	№ п/п
	Показатели
	2017г. отчет
	2018г. отчет
	2019г. оценка
	прогноз

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	Среднегодовая численность постоянного населения, человек
	462
	446
	436
	420
	425
	408
	420
	400
	416

	2
	Коэффициент естественного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-8,6
	-13,2
	-12
	-11,2
	-10,5
	-10,3
	-9,5
	-9,6
	-8,5

	3
	Общий коэффициент рождаемости, на 1000 чел. населения
	8,5
	6,6
	7,5
	7,8
	8,0
	8,2
	8,5
	8,6
	9,0

	4
	Общий коэффициент смертности, на 1000 чел. населения
	17,1
	19,8
	19,5
	19
	18,5
	18,5
	18,0
	18,2
	17,5

	5
	Коэффициент миграционного прироста (убыли), на 1000 чел. населения
	-19,5
	-24,7
	-10
	-8
	-7
	-7
	-6
	-6
	-5

	Промышленное производство

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по кругу крупных и средних организаций, тыс. рублей
	511,5
	534
	542
	552
	558
	564
	576
	576
	594

	2
	Индекс промышленного производства по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	106
	104,3
	101,5
	102,0
	103
	102,1
	103,1
	102,2
	103,2

	Труд и занятость

	1
	Численность трудовых ресурсов, человек
	234
	232
	230
	230
	231
	229
	232
	228
	233

	2
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец периода), человек
	3
	6
	2
	3
	2
	2
	1
	1
	1

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата в расчете на одного работника по кругу крупных и средних организаций, рублей
	15745
	16894
	18246
	19779
	20071
	21500
	22078
	23499
	24396

	4
	Темп роста заработной платы по кругу крупных и средних организаций, в % к предыдущему году
	106,1
	107,3
	108
	108,4
	110
	108,7
	110
	109,3
	110,5

	Денежные доходы  населения

	1
	Общий объем денежных доходов населения, тыс. рублей
	79579
	79239
	79265
	80227
	81748
	78559
	83637
	77701
	83238

	2
	Среднедушевые денежные доходы (в среднем за месяц), рублей
	14354
	14805,5
	15150
	15918,1
	16029,1
	16045,5
	16594,7
	16187,8
	16674,3

	Бюджет муниципального образования

	1
	Доходы

	2
	Налоговые и неналоговые доходы, тыс. рублей
	578,7
	486,4
	725,7
	555,2
	555,2
	562,0
	562,0
	570,10
	570,10

	3
	Налоговые доходы, тыс. рублей
	479,09
	397,6
	644,7
	476
	476
	480,8
	480,8
	488,9
	488,90

	4
	из них

	5
	налог на доходы физических лиц, тыс. рублей
	11,5
	10
	18,7
	15,0
	15,0
	15,8
	15,8
	16,4
	16,4

	6
	налоги на совокупный доход, тыс. рублей
	0,09
	0,5
	1,6
	2,1
	2,1
	1,0
	1,0
	1,,5
	1,5

	7
	в том числе:

	8
	единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	единый сельскохозяйственный налог, тыс. рублей
	0,09
	0,5
	1,6
	2,1
	2,1
	1,0
	1,0
	1,5
	1,5

	11
	налог на имущество, тыс. рублей
	467,5
	387,1
	614,1
	460
	460
	464
	464
	471
	471

	12
	в том числе:

	13
	налоги на имущество физ. лиц, тыс. рублей
	28
	20,7
	49
	36,0
	36,0
	32,0
	32,0
	36,0
	36,0

	14
	земельный налог, тыс. рублей
	439,5
	366,4
	565,1
	424,0
	424,0
	432,0
	432,0
	435,0
	435,0

	15
	Неналоговые доходы и сборы, тыс. рублей
	99,6
	88,8
	81,0
	79,2
	79,2
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2

	16
	в том числе:

	17
	аренда земли, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	Безвозмездные поступления с учетом возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет бюджета района (города), тыс. рублей
	569,4
	1066,4
	995,3
	848,7
	848,7
	841,9
	841,9
	834,9
	834,9

	19
	Прочие безвозмездные поступления, включая перечисления от других уровней власти, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет, тыс. рублей
	0
	-2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Всего доходов бюджета района (города), тыс. рублей
	1148,1
	1552,8
	1721,0
	2103,9
	2103,9
	1403,9
	1403,9
	1405,0
	1405,0

	22
	Расходы

	23
	Расходы   бюджета района (города) -   всего, тыс. рублей
	1154,4
	1546,6
	1721,0
	2103,9
	2103,9
	1403,9
	1403,9
	1405,0
	1405,0

	24
	из них:

	25
	общегосударственные вопросы, тыс. рублей
	964,4
	988,6
	1147,3
	1239,0
	1239,0
	1206,9
	1206,9
	1175,0
	1175,0

	26
	национальная оборона, тыс. рублей
	29,6
	29,4
	71,0
	55,8
	55,8
	55,9
	55,9
	56,9
	56,9

	27
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	28
	национальная экономика, тыс. рублей
	30
	108,7
	44,0
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	29
	жилищно-коммунальное хозяйство, тыс. рублей
	84,9
	375,7
	127,8
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	30
	охрана окружающей среды, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	31
	образование, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	32
	культура, кинематография, тыс. рублей
	0
	0
	49,0
	752,0
	752,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	33
	средства массовой информации, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	34
	здравоохранение, тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	35
	физическая культура и спорт, тыс. рублей
	5,8
	2
	0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	36
	социальная политика, тыс. рублей
	39,7
	42,2
	33,0
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4

	Развитие социальной сферы

	1
	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек, человек
	15
	14
	17
	17
	18
	18
	19
	19
	20

	2
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях, человек
	54
	57
	57
	45
	45
	45
	45
	50
	55